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Lärande  
Modersmål 
  

 

Modersmålsundervisning i Lerums kommun 

Förutom att utveckla kunskaperna i det egna språket syftar modersmåls-
undervisningen till att hjälpa eleverna att få en stark självkänsla och främja deras 
utveckling till tvåspråkiga individer med dubbel kulturell identitet och 
kulturkompetens. Ämnet ska dessutom ge kunskaper om hemlandets kultur och 
samhällsskick och hjälpa eleverna att följa utvecklingen i hemlandet.  

Flerspråkighet i förskolan 
Den svenska läroplanen för förskolan betonar flerspråkiga barns rätt till 
utveckling av alla språk. Förskolan ska bidra till att barn med annat modersmål än 
svenska får möjlighet att utveckla både sitt modersmål och det svenska språket. 
Kommunerna är skyldiga att leva upp till läroplanens krav, exempelvis genom 
speciellt modersmålsstöd till barn med annat modersmål än svenska.  

I Lerum erbjuds modersmålsstöd från och med terminen efter det att barnet fyllt 
fem år. 

Modersmålsundervisning i grundskolan och gymnasieskolan 
Barn och unga med ett annat modersmål än svenska har rätt till 
modersmålsundervisning i grund- och gymnasieskolan.  

Att delta i modersmålsundervisning är frivilligt men kommunerna är skyldiga att 
anordna sådan för alla elever som har ett annat språk än svenska som dagligt 
umgängesspråk hemma. Undervisning behöver dock inte anordnas om lämplig 
lärare inte finns eller om antalet elever i en undervisningsgrupp understiger fem. 
De nationella minoriteterna har mer omfattande rätt till modersmålsundervisning. 
Ovanstående begränsningar gäller inte i deras fall.  

Elever i grundskolan kan studera ämnet modersmål som s.k. elevens val, som 
språkval, inom ramen för skolans val eller helt utanför timplanen. Om eleverna 
läser modersmål utanför timplanebunden tid har de rätt till undervisning i 
modersmål under sammanlagt sju år under sin skoltid i det offentliga 
skolväsendet.  

I Lerums kommun erbjuds modersmålsundervisning utanför timplanen. 
Undervisningen ges i mindre grupper på kommunens olika skolor genom att våra 
lärare kommer ut till respektive skola. I vissa fall erbjuds eleven att vara med i en 
grupp på en annan skola. 

I gymnasieskolan kan elever läsa modersmål som individuellt val, som språkval 
eller som utökad studiekurs. Den elev som vill läsa modersmål i gymnasieskolan 
måste ha betyg i ämnet från år nio i grundskolan eller motsvarande kunskaper.  
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Anmälan 

För att anmäla dig till modersmålsundervisning i förskola och grundskola 
använder du dig av den blankett som finns på www.lerum.se. Du kan också få en 
blankett av den skola/förskola du går på.  

Blanketten lämnas sedan till respektive rektor som fattar beslut om eleven är 
berättigad till modersmålsundervisning. Efter detta beslut skickar rektor in 
blanketten till ansvarig för kommunens modersmålsundervisning som beslutar om 
undervisning skall anordnas och om plats kan erbjudas. Oftast erbjuds en plats 
omgående men ibland kan man få vänta till nästkommande termin. 
Modersmålsläraren kontaktar sedan elev, föräldrar och skola för planering av tid 
och plats m.m. 

Information om undervisning i modersmål på gymnasiet ges direkt av din 
gymnasieskola. 

 


